Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a secretaria de saúde, solicitando providências para

a reposição dos remédios que estão em falta nas farmácias das unidades de saúde do município.

REQUERIMENTO N° 1999/2019
Autor: JORGE PEREIRA ALVES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS PARA A REPOSIÇÃO
DOS REMÉDIOS QUE ESTÃO EM FALTA NAS FARMÁCIAS DAS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO .

PROTOCOLO GERAL N° 2247/2019
Data: 27/0612019 - Horário: 15:21

111111111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que é solicitação dos moradores.

Considerando que os medicamentos estão em falta há um tempo considerável.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia a

secretaria de saúde, solicitando providências para a reposição dos remédios que estão em falta

nas farmácias das unidades de saúde do município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 01 de Julho de 2019.

1(1  Vereado

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

	Page 1